
 

Písemná zpráva zadavatele  

vyhotovená dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále též 

jen „ZZVZ“),  

o průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

Rozšíření obsahu a servisní podpory datového skladu Královéhradeckého kraje 

zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 63 odst. 3 písm. c) ZZVZ 

 

 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

 

Zadavatel  

Název                          Královéhradecký kraj 

Sídlo                          Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO                          708 89 546 

DIČ                          CZ70889546 

Zástupce                                       Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 

     

2. Předmět veřejné zakázky: 

 Předmětem veřejné zakázky, je rozšíření obsahu a servisní podpory datového skladu 

Královéhradeckého kraje.  

 

Předmětem zakázky jsou tato dílčí plnění: 

a) Rozšíření datového skladu o datové tržiště Ekonomika příspěvkových organizací kraje. 

Datový obsah tržiště bude tvořen výkazy příspěvkových organizací kraje a informacemi 

pocházejícími z datových zdrojů uvedených v příloze č. 6 Datové zdroje, zejména daty 

„Hlavní knihy“ a souvisejících číselníků. Výkazy příspěvkových organizací se rozumí 

Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát, Příloha účetní závěrky a Pomocný analytický přehled. Nad 

těmito daty bude vybudována analytická vrstva „tabular model“ umožňující reportování v 

prostředí MS Power BI. 

b) Součástí realizace veřejné zakázky je také změna v datovém tržišti Ekonomika krajského 

úřadu. Data „Hlavní knihy“ budou nově načítána ve strukturách stejných jako data 

příspěvkových organizací kraje, tedy ve struktuře uvedené v příloze č.6 Datové zdroje. A 

budou také načítány výkazy za Královéhradecký kraj: Fin 2-12 M, Rozvaha, Výkaz zisků a 

ztrát, Příloha účetní závěrky a Pomocný analytický přehled.  

c) Součástí realizace veřejné zakázky je také změna analytické vrstvy tržišť Ekonomika 

krajského úřadu a Ekonomika obcí a příspěvkových organizací obcí na „tabular model“ 

umožňující reportování v prostředí MS Power BI. 

 



2 
 

d) Součástí realizace zakázky dále je:  

• tvorba reportů v prostředí Power BI nebo v prostředí Reporting Services nebo v prostředí MS 

Excel v rozsahu 50 reportů dle zadání pracovníků odboru Analýz a podpory řízení,  

• školení tvorby reportů v prostředí Power BI v rozsahu 3 člověkodnů určené pracovníkům 

odboru Analýz a podpory řízení, 

• školení tvorby reportů v prostředí MS Excel v rozsahu 2 člověkodnů určené pracovníkům 

odboru Analýz a podpory řízení 

• asistenční a metodická podpora při tvorbě reportů pracovníky odboru Analýz a podpory 

řízení v rozsahu 8 člověkodnů. 

e) Součástí veřejné zakázky je rozšíření podpory, dle stávající Servisní smlouvy, uzavřené dne 

23.12.2019 o datové tržiště Ekonomika příspěvkových organizací kraje. Rozšířením podpory 

se rozumí rozšíření Technické podpory, Servisu a služeb Hot-line a Helpdesk i na toto tržiště. 

Předmět veřejné zakázky je dále specifikován v návrhu Smlouvy o dílo na realizaci bodů a) až d), 

který je přílohou č.1 této Výzvy a v návrhu Dodatku č. 1 Servisní smlouvy na rozšíření podpory 

dle bodu e), který je přílohou č. 2 této Výzvy. Dále je předmět specifikován v příloze č. 3 této 

Výzvy s názvem Požadavky na implementaci. 

Dodavatel je při realizaci bodů a) až c) povinen provést následující činnosti: 

1) Detailní analýzu, jejíž výsledkem bude Implementační projekt, který bude obsahovat 

zpřesněný popis datových zdrojů, popis datových pump (ETL), popis datových struktur v 

jednotlivých vrstvách datového skladu, popis „tabular modelu“ – dimenzí, atributů a 

sledovaných hodnot. 

2) Podle schválené Detailní analýzy provést implementaci, tj.: 

a. Vytvořit datové pumpy - ETL procesy 

b. Vytvořit jednotlivé vrstvy datového skladu 

c. Vytvořit „tabular model“ (analytickou vrstvu) 

d. Výstupy pevné a volitelné 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě:  

     Nabídková cena ve smlouvě o dílo 1 490 000,- Kč bez DPH. 

     Nabídková cena dle Dodatku č. 1 k servisní smlouvě 300 000,- Kč bez DPH.  

            

4. Druh zadávacího řízení: 

Jednací řízení bez uveřejnění podle § 63 odst.3 písm. c) ZZVZ. 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení: 



3 
 

Na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/6/180/2022 ze dne 7. 2. 2022 byl 

osloven jeden dodavatel, a to: GIST, s. r. o., se sídlem Collinova 421, 500 03 Hradec Králové, 

IČO 609 16 851. 

 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 

Žádný z účastníků nebyl vyloučen. 

 

7. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru: 

GIST, s. r. o., se sídlem Collinova 421, 500 03 Hradec Králové, IČO 609 16 851, s nabídkovou 

cenou 1 790 000,- Kč bez DPH, jehož nabídka po posouzení splnění podmínek účasti, splnila 

zákonem a zadavatelem stanovené podmínky v zadávacích podmínkách.  

8. Označení poddodavatele: 

Bez poddodavatelů. 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo soutěžního dialogu: 

Nepoužito. 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

V rámci jednacího řízení bez uveřejnění vzhledem k tomu, že je to nezbytné z důvodu ochrany 

výhradních práv včetně práv duševního vlastnictví ve smyslu § 63 odst. 3 písm. c) zákona, byl 

osloven stávající dodavatel Datového skladu Královéhradeckého kraje GIST, s. r. o., se sídlem 

Collinova 421, 500 03 Hradec Králové, IČO 609 16 851. 

Datový sklad Královéhradeckého kraje je autorským produktem společnosti GIST, s.r.o., IČO: 

60916851, která je ve vztahu k předmětné aplikaci: 

- tvůrcem, dodavatelem a integrátorem vlastního aplikačního řešení, 

- vlastní veškerá autorská práva, 

- jediným vykonavatelem a nositelem legitimních výhradních autorských práv. 

 

Datový sklad je tvořen několika datovými tržišti. Servisní podpora je nyní poskytována na 

datová tržiště Školství, Ekonomika krajského úřadu, Ekonomika obcí a příspěvkových 

organizací obcí, Personalistika, Metadata a datové tržiště GIS.  

 

Datový sklad tvoří provázaný celek, kdy některé číselníky (dimenze) jsou sdíleny mezi 

datovými tržišti napříč celým datovým skladem. Ucelená jednotná podoba datového skladu 

umožňuje do reportů kombinovat data z více tržišť, a tak například kombinovat výkonová 

data z výkazů jednotlivých škol z datového tržiště školství s ekonomickými údaji z v této 

Výzvě požadovaného tržiště Ekonomiky příspěvkových organizací kraje. 

 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Nepoužito. 

 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému: 

 



4 
 

Zadávací řízení nebylo zrušeno.  

 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: 

Byly použity elektronické prostředky, a to profil zadavatele EZAK.  

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů 

 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části:  

Nejedná se o nadlimitní zakázku. 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ: 

Nepoužito. 

V Hradci Králové dne 24. 3. 2022 

 

……………………………………………….. 

Královéhradecký kraj 

Mgr. Jitka Bučková 

oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření 


		2022-03-24T14:07:25+0100
	Mgr. Jitka Bučková




